状态。 根据本次募集资金投资项目的进度和资金使用情况，结合公司产品产能和市场需求状况，公司决

定延长“上海特色奶酪智能化生产加工项目” 、“长春特色乳品综合加工基地项目” 及“吉林原制奶酪加

工建设项目”实施期限。

（三）董事会审议情况

公司于2022年12月12日召开第十一届董事会第十五次会议，以9票同意、0票反对、0票弃权审议通过

《关于部分募集资金投资项目调整内部投资结构及延长实施期限的议案》。董事会认为：经审慎评估募集

资金投资项目建设实际情况， 本次部分项目调整内部投资结构及延长实施期限有利于公司应对市场风

险，符合公司战略发展规划，有利于维护公司及全体股东利益。

二、部分募集资金投资项目调整内部投资结构及延长实施期限的原因

（一）调整内部投资结构的募集资金投资项目情况

1、计划投资情况

本次调整内部投资结构的项目为“上海特色奶酪智能化生产加工项目” 。 公司分别于2022年4月18

日、2022年5月10日召开第十一届董事会第七次会议及2021年年度股东大会，审议通过《关于调整部分

募集资金投资项目具体实施的议案》，经上述董事会和股东大会审议通过后，“上海特色奶酪智能化生产

加工项目”计划投资情况如下：

（1）实施主体：上海芝享食品科技有限公司

（2）投资金额：项目总投资126,920.39万元，具体构成如下：

序号 总投资构成 金额（万元）

1 建筑工程 26,649.08

2 设备购置 89,996.72

3 其他费用 6,455.08

4 铺底流动资金 3,819.51

5 项目总投资 126,920.39

（3）投资方式：项目投资总金额126,920.39万元，其中使用募集资金117,000.00万元，不足部分由

公司自有资金解决。

2、实际投资情况

截至2022年10月31日，上海芝享食品科技有限公司已实际投入募集资金金额74,787.98万元，募集

资金投资项目投资进度63.92%； 本项目2021年度实现净利润约4,429.00万元，2022年1-10月实现净利

润约14,127.13万元；截至2022年10月31日，本项目募集资金余额为44,328.12万元（包含利息及现金管

理收益）。 本项目前期建设已形成资产将继续用于调整后的项目建设中。

（二）延长实施期限的募集资金投资项目情况

本次延长实施期限的项目为“上海特色奶酪智能化生产加工项目” 、“长春特色乳品综合加工基地

项目” 及“吉林原制奶酪加工建设项目” ，上述项目原定建设期2年，原达到预定可使用状态时间均为

2022年12月。

（三）调整内部投资结构及延长实施期限的具体原因

1、调整内部投资结构的具体原因

本次调整前后，“上海特色奶酪智能化生产加工项目”投资构成如下：

序号 总投资构成 调整前（万元） 调整后（万元） 调整金额（万元）

1 建筑工程 26,649.08 27,485.70 836.62

2 设备购置 89,996.72 89,402.72 -594.00

3 其他费用 6,455.08 6,212.45 -242.63

4 铺底流动资金 3,819.51 3,819.51 0.00

5 项目总投资 126,920.39 126,920.39 0.00

“上海特色奶酪智能化生产加工项目” 在建设过程中，因所需的部分设备及工程设计根据实际需要

进行了调整，同时，部分工程材料和造价较预计价格、部分设备实际购置价格与预计价格存在差异，导致

项目总投资中具体构成明细之间发生调整。 上述调整仅涉及募集资金投资建设项目内部投资结构，该项

目投资总额和使用募集资金金额不变。

2、延长实施期限的具体原因

因相关项目建设过程中，新冠疫情持续多点散发，项目工程施工受到一定影响，同时，部分进口设备

及备件交货时间延长；此外，新冠疫情亦对居民消费市场造成较大影响，结合公司产品产能和市场需求情

况，公司主动控制产能建设进度。 受前述因素影响，部分募集资金投资项目无法在计划时间内达到预定

可使用状态。

为确保项目工程建设质量，并结合市场需求情况，充分发挥募集资金效用，经审慎研究，公司决定延

长“上海特色奶酪智能化生产加工项目” 、“长春特色乳品综合加工基地项目” 及“吉林原制奶酪加工建

设项目”实施期限。

三、调整内部投资结构及延长实施期限后募集资金投资项目的相关情况

（一）调整内部投资结构后募集资金投资项目的相关情况

本次调整后，“上海特色奶酪智能化生产加工项目”的主要情况如下：

1、实施主体：上海芝享食品科技有限公司（未调整）